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DUO.152.2.2018 
 
 
 
 
 
dotyczy: petycji w sprawie remontu nawierzchni ul. Jałowcowej wraz z oświetleniem i wykonaniem 
połączenia do ul. Katowickiej 
 

W odpowiedzi na petycję z dnia 31 stycznia 2018 roku informuję, iż na ten moment 
w Wieloletniej Prognozie Finansowej nie znajduje się inwestycja  budowy odcinka ul. Jałowcowej 
w kierunku ul. Katowickiej przy działkach nr 1005/122, 771/122, 700/122, 701/122 oraz 770/122.  

Wyjaśniamy, że planowanie remontów i inwestycji dotyczących sieci dróg w naszym mieście 
ściśle łączy się z rozwojem urbanistycznym danej dzielnicy czy rejonu – nowe drogi budowane są tam, 
gdzie już istnieje zabudowa. Odwrócenie kolejności prac przy obecnym zapotrzebowaniu na remonty 
dróg w Tychach, byłoby nieuzasadnione zarówno z ekonomicznego, jak i praktycznego punktu 
widzenia.  

Warto Tu zaznaczyć, że zadanie inwestycyjne, o które Państwo wnioskujecie – budowa 
odcinka drogi ul. Jałowcowej w kierunku ul. Katowickiej – wymaga opracowania dokumentacji 
projektowej, obejmującej tak ważne kwestie jak przebudowa skrzyżowania ulic Katowickiej 
i Tulipanów, a także odwodnienie i oświetlenie. Konieczne będzie także uzgodnienie projektu 
z gestorami sieci podziemnych i uzyskanie pozwolenia na budowę. Ponieważ okres projektowania jak 
i samej realizacji to długotrwały proces, który wiąże się z dużymi kosztami, niezbędne jest 
wprowadzenie takiego zadania do budżetu miasta. Tymczasem na żadnej ze wskazanych w petycji 
działek nie są prowadzone roboty budowlane, teren jest niezurbanizowany i nie znamy ostatecznych 
planów inwestorów w tym rejonie, przez co trudno jest wskazać na zasadność wydatkowania środków 
publicznych. Nie bez znaczenia jest też fakt, że istnieje równoległe i alternatywne połączenie ulicy 
Katowickiej z Wiązową przez ul. Jałowcową lub ul. Zwierzyniecką. 

Jednocześnie proszę pamiętać, że każda przyszła budowa będzie generowała ruch pojazdów 
ciężkich (ciężarówki, koparki, betoniarki itp.), co z kolei zawsze prowadzi do degradacji infrastruktury 
drogowej. Jest to kolejny argument przemawiający za tym, by wstrzymać się z inwestowaniem w sieć 
drogową, do czasu aż powstanie finalna zabudowa.  

Zapewniamy, że będziemy obserwować rozwój przedmiotowego rejonu i gdy sytuacja ulegnie 
zmianie, podejmiemy odpowiednie kroki zmierzające do przeprowadzenia inwestycji. Do tego czasu 
Miejski Zarząd Ulic i Mostów w Tychach będzie dbał o stan techniczny obecnej nawierzchni 
ul. Jałowcowej. Na wskazanym przez Państwa odcinku jest to droga tłuczniowa, a jej remont 
cząstkowy zaplanowano na odcinkach zabudowanych jeszcze w II kwartale br. 

 

       z up. Prezydenta Miasta Tychy 
         ZASTĘPCA PREZYDENTA  

    ds. Infrastruktury 
          

           (-) mgr inż. Miłosz Stec 
 
Sporządziła: 
Katarzyna Chmielowiec 
na podstawie informacji przekazanej  
przez Miejski Zarząd Ulic i Mostów 
 

Tychy, dnia 5 kwietnia 2018 r. 
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